

Prefeitura Municipal de Quarai - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mairo/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.506.206,92	4.439.929,68	2.806.813,08	4.260.191,13	4.758.369,77	6.971.100,32		
	4.919.546,79	3.884.003,34	5.205.374,35	4.095.353,00	4.989.677,39	4.096.298,54	53.932.864,31	49.071.680,03
RECEITA TRIBUTÁRIA	357.911,64	313.644,62	128.865,45	147.003,94	120.522,41	247.104,95		
	370.283,29	681.865,83	212.483,45	220.889,47	213.172,51	198.274,79	3.212.022,35	3.351.474,45
IPTU	20.840,69	16.364,46	18.374,42	13.286,65	15.421,36	20.216,46		
	159.952,57	428.299,41	50.094,45	26.348,03	25.108,58	20.735,64	815.042,72	1.056.271,24
ISS	243.913,97	89.144,69	52.880,47	54.460,63	57.965,97	64.323,39		
	67.919,17	52.632,73	55.751,17	76.839,20	52.060,01	48.225,88	916.117,28	385.844,75
ITBI	44.250,30	169.595,98	20.112,95	44.606,80	11.148,76	102.774,98		
	67.762,39	44.361,60	58.528,20	50.028,28	67.751,93	56.045,87	736.968,04	836.978,66
IRRF	15.260,84	15.554,83	16.234,57	15.727,39	16.344,70	39.993,11		
	3.700,27	15.946,94	19.080,68	34.109,24	3.138,46	18.469,41	213.560,44	258.300,29
Outras Receitas Tributárias	33.645,84	22.984,66	21.263,04	18.922,47	19.641,62	19.797,01		
	70.948,89	140.625,15	29.028,95	33.564,72	65.113,53	54.797,99	530.333,87	814.079,51
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	28.079,06	150.966,92	-	26.723,58	25.613,71	56.781,87		
	36.037,31	43.414,44	42.653,11	45.357,93	31.821,03	26.297,77	513.746,73	-
RECEITA PATRIMONIAL	38.629,47	60.242,13	40.465,50	36.171,49	59.597,19	696.923,24		
	221,01	-	2.325,93	1.245,81	28.481,76	17.038,08	981.341,61	263.772,67
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	328,18
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	18,28		
	-	448,02	429,53	-	-	-	895,83	127.347,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.958.134,30	3.859.879,67	2.577.341,77	4.006.480,60	4.465.948,70	5.874.674,42		
	4.329.523,52	2.951.200,65	4.490.736,82	3.750.529,60	4.667.484,44	3.808.975,57	47.740.910,06	44.032.904,18
Cota-Parte do FPM	869.673,76	1.354.369,16	795.156,29	993.680,52	1.812.956,13	2.834.090,72		
	1.209.042,66	1.209.330,96	1.311.774,10	1.170.064,62	1.350.698,28	1.223.334,63	16.134.171,83	16.097.576,94
Cota-Parte do ICMS	909.068,87	1.008.787,95	838.663,68	1.100.594,52	1.379.234,21	1.353.585,72		
	1.371.398,31	802.818,61	1.231.703,53	1.293.005,04	1.340.707,09	1.089.318,61	13.718.886,14	12.876.482,35

Prefeitura Municipal de Quaraí - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mairo/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.506.206,92	4.439.929,68	2.806.813,08	4.260.191,13	4.758.369,77	6.971.100,32		
Cota-Parte do IPVA	300.126,29	43.991,49	31.819,14	19.881,19	11.566,27	147.944,05		
	336.257,43	125.232,87	194.703,38	355.666,31	282.283,08	123.534,68	1.973.006,18	848.323,30
Cota-Parte do ITR	3.363,66	11.692,84	34.283,08	744.548,16	238.221,50	211.924,40		
	209.153,75	9.791,79	51.051,42	15.164,31	34.238,69	15.889,58	1.579.323,18	1.182.879,64
Transferências da LC 87/1996	-	14.910,62	7.455,31	7.455,31	7.455,31	7.455,31		
	7.844,47	-	15.688,94	-	7.844,47	15.688,94	91.798,68	96.051,37
Transferências da LC 61/1989	10.086,18	13.581,80	11.468,80	11.372,24	19.817,86	15.637,31		
	19.621,79	13.697,47	11.783,19	20.304,88	18.031,61	17.333,88	182.737,01	194.873,99
Transferências do FUNDEB	543.555,86	902.282,71	381.004,47	724.612,79	642.417,46	775.598,73		
	820.517,25	311.460,53	953.038,57	570.394,35	963.490,62	704.644,92	8.293.018,26	5.704.379,84
Outras Transferências Correntes	322.259,68	510.263,10	477.491,00	404.335,87	354.279,96	528.438,18		
	355.687,86	478.868,42	720.993,69	325.930,09	670.190,60	619.230,33	5.767.968,78	7.032.336,75
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	123.452,45	55.196,34	60.140,36	43.811,52	86.687,76	95.597,56		
	183.481,66	207.074,40	456.745,51	77.330,19	48.717,65	45.712,33	1.483.947,73	1.295.853,21
DEDUÇÕES (II)	177.411,22	549.880,89	202.056,72	571.946,73	689.844,06	774.922,18		
	624.687,12	425.914,44	559.944,20	566.295,43	560.455,27	493.360,29	6.196.718,55	5.815.886,93
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	177.411,22	549.880,89	202.056,72	571.946,73	689.844,06	774.922,18		
	624.687,12	425.914,44	559.944,20	566.295,43	560.455,27	493.360,29	6.196.718,55	5.815.886,93
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.328.795,70	3.890.048,79	2.604.756,36	3.688.244,40	4.068.525,71	6.196.178,14		
	4.294.859,67	3.458.088,90	4.645.430,15	3.529.057,57	4.429.222,12	3.602.938,25	47.736.145,76	43.255.793,10

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA E UNIDADES SUBORDINADAS, 27/Jul/2017, 09h e 10m.